•

FSC

MISTO
Papal podarlde
a padir brio
maramekaila

F5C.C1210311

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°122 I FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2023

A COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A - URBANTECH, por meio da Comissão de Licitação, vem po
RETIFICAR a publicação do dia 28.06.2023, o EDITATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 003.06/2023-RP-PROC.URB, que tem por
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇOES DE MAQUINAS PARA USO EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
INTERESSE DA COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A. Onde se le: "0 prazo de recebimento das proposta de prccos e
dos documentos de habilitacio sera do dia 03/06/2023 ate dia 07/06/2023. A Sessão de abertura se dará no dia 10/06/2021 as 09h. (via e-mail eletrônicol."
Leia-se: "0 prazo de recebimento das proposta de precos e dos documentos de habilitação sera do dia 03/07/2023 até dia 07/07/2023. A Sessão de abertura se
dad no dia 10/07/2021 as 09h. (via e-mail eletrônicor Demais informações pertinentes ao referido procedimento, encontram-se disponíveis no Edital que
pode ser localizados no sitio eletrônico da URBANTECH ausSurbantech.comIgn. Dúvidas através do e-mail: licitacao@urbantech.com.br. Fortaleza, 30
de junho de 2023. A presidente da Comissão de Licitação.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE — AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO —
Pregão Eletrônico N° 008/2023-SEDUC. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação —Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário:
Pregão Eletrônico N° 008/2023-SEDUC— Objeto Aquisição de utensílios de cozinha para atender as demandas de diversas secretaries do município de
Guaraciaba do Norte-CE— Local de Acesso ao Edital:Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.180-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará; https://
bll.org.br;https://ww‘v.portalmunicipios.com.br/sistetna/externo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNEK17569205000131; https://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br— Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h is 12h e das 13h is 17h— Local de Realização da Licitação:https://b11.org.br — Data de
Abertura:14/07/2023 — Horário:09HOOMIN—Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 29/06/2023. Emanuel Fernando Ribeiro
- Pregoeiro.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicação e Homologação. O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/
CE, o Sr. Marcus line° Carvalho de Almeida, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto e a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em
diversas localidades, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE vem Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Tomada de Preços N°0906.01/2022-05, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica
o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa Araguaia Empreendimentos EIRELI, CNPJ N°41.113.297/0001-89 para o Lote I com
o valor de R$ 155.182,58 (cento e cinquenta e cinco mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), Lote II R$ 193.645,16 (cento e noventa e
três mil seiscentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos) e Lote III R$ 131.235,22 (cento e trinta e um mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte e
dois centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Cedro - CE, 13 de junho de 2023. Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de
Infraestrutura.

*** •** *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.06.16.04-SRP.Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma
eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.06.16.04-SRP, do tipo
eletrônico, cujo objeto é o DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE OFICINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS (PAIF E SCFV) DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DENOVA OLINDA/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 17 de julho de2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de julho de 2023, is 15:00 horas. Maioresinformações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelotelefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 28 de junho de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira — Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* ***
I,ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QULXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃOL---ELETRÔNICO N° 2306.01.2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 13DE JULHO DE 2023, is 09:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação., cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS EEVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLETORES DE DADOS E IMPRESSORAS TÉRMICA PORTÁTIL, DE INTERESSE DO SERVICO AUTONOMODE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM-CE, o qual se encontra na Integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes,570— Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.bll.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs is 11:30hs e das 13:30 is 17:30. Quixeramobim-Ce, 29 de Junho de 2023.Cecyllia Maria Fernandes Almeida — Pregoeira.

*** *** *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contratos - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipaldo Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, Juventude e do Desporto, toms/Oleo os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n° 0021602.2023 SRP, cujoobjeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇA0 E ORGANIZAÇÃO DO "XIX FESTIVAL DE QUADRILHAS DE URUOCA",111) QUE ACONTECERA NOS DIAS 03 A 09 DE JULHO DE 2023,PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE. Contratadas: P.A.0 PLUS SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 24.730.537/0001-75,contrato n°0021602.2023 15. R$ 30.600,00 e O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME - CNPJ: 27.105315/0001.02, contrato n°0021602.2023-14, RS: 5.100,00. Vigência dos contratos: 29/06/2023 A 31/07/2023. ORLANDO LIMA FERNANDES - Ordenador da Secretaria Municipaldo Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, Juventude e do Desporto

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretariade Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do Município de Senador Pompeu-CE, faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumidodo processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° ST-PE002/2023-SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EEVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT NATALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIASOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Detentora do Registro de Preps: K R DE CASTRO — ME, Valor Global: R$ 25.500,00(vinte e cinco mile quinhentos reais), Ata Registro de Preços N° ST-PE002/2023-SRP-01. Assina pela detentora do Registro de Prep: SRA. KLEB1ARIBEIRO DE CASTRO. Órgão Gestor: Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assina pelo Órgão Gestor: O (A) Sm. MARIAFABIANA BENE VIDES SILVA. Vigência: 12 (doze) meses, A partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura da Ata: 20 de Margo de 2023.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO -A Secretaria deEducação, Cultura e Desporto do Município de Senador Pompeu-CE, faz publicar o extrato da Ata de Registro de Prep n° SE-PE005/2023-SRP-01 resumidodo processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° SE-PE005/2023-SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EEVENTUAISAQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS, PARAATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE. Detentora do Registro dePrep: JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA. Assina pela detentora do Registro de Prego: JOSE AIRTON SOUSA PINTO. Órgão Gestor: Secretaria deEducação, Cultura e Desporto. Assina pelo Orgao Gestor: O (A) Sra, ANTÓNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA. Vigência: 12 (doze) meses,a partir da data de sua assinatura. Valor Global: RS 30.990,00 (trinta mil, novecentos e noventa reais). Data da Assinatura da Ata: 23 de Junho de 2023.

*5* *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2023-PP— APrefeitura do Município de Tamboril comunica aos interessados que no dia 13 de Julho de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade PregãoPresencial N° 048/2023-PP, cujo Objeto e a Prestação dos serviços de fornecimento de lanches para os grupos de convivência atendidos pelo PAIFjunto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril/CE. 0 Edital completo estará à disposição dos interessados nos diasúteis epos esta publicação no horário de 08h is 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: httos://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br.Tamboril-CE, 29 de Junho de 2023. Gabriela Gomes Martins Castro — Secretária do Trabalho e Assistência Social.